

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE CHAPA PARA ELEIÇÃO

A Diretoria Executiva da ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS DA PETROBRÁS, NÚCLEO BAHIA – (AEPET-BA), no uso de suas atribuições, convoca associados e associadas para participarem do processo eleitoral que elegerá a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal para o triênio 2024/2027.

Os associados (as) poderão inscrever e registrar chapa, sendo que para o registro destas devem apresentar a documentação exigida no artigo 31 para a Diretoria Executiva e artigo 43 para o Conselho Fiscal. Só serão aceitas chapas que forem registradas até às 16h do dia 31 de outubro de 2023, através de requerimento endereçado à Diretoria Executiva da AEPET-BA pelo e-mail bahia@aepet.org.br

De acordo com os termos do artigo 54 e 55, a eleição será regida pelo Estatuto da AEPET-BA e, no que couber, pelas decisões da Comissão Eleitoral.

Para participar das eleições, recomendamos aos associados, na condição de inscritos em uma chapa, a leitura do Estatuto da entidade.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail <u>bahia@aepet.org.br</u>, telefone (71) 3012-4172 ou WhatsApp (71) 98356-8081.

O requerimento de inscrição da chapa está disponível no site da AEPET-BA, <a href="https://aepetba.org.br">https://aepetba.org.br</a>.

Link do Estatuto da AEPET-BA para eventuais consultas https://aepetba.org.br/v1/wp-content/uploads/2019/04/Estatuto-AEPET-BA.pdf.

Salvador, 30 de setembro de 2023.

## MARCOS ANDRÉ DOS SANTOS

Presidente da AEPET-BA

## **ERIKA REBELLO GRISI**

Diretora de Comunicação da AEPET-BA

Página 1 de